
Příloha č. 1         

 

Seznam zařízení zabývající se problematikou primární prevence 

 

 

Sociálně patologický jev  Název zařízení  Místo Kontakt  

Drogy  SANANIM, o. s.  Praha 1 284 824 234 

      www.sananim.cz  

      poradna@sananim.cz  

  Drop in, o. p. s.  Praha 1 222 221 124 

      www.dropin.cz  

      stredisko@dropin.cz  

  Magdaléna, o. p. s.  Praha 4 241 409 838 

      www.magdalena-ops.cz  

      podoli@magdalena-ops.cz  

HIV/AIDS Rozkoš bez rizika Praha 1 224 234 453 

      www.rozkosbezrizika.cz  

      rozkospraha@rozkosbezrizika.cz  

  Dům světla  Praha 8 720 677 939 

      www.aids-pomoc.cz  

      info@aids-pomoc.cz  

Alkohol  Anonymní alkoholici  Praha 1 224 818 247 

      www.sweb.cz  

      kontakt@anonymnialkoholici.cz  

  Psychiatrická léčebna Bohnice    284 016 666 

    Praha 8 www.plbohnice.cz  

      cki@plbohnice.cz  

Kouření - tabák  Fakultní nemocnice Bulovka    266 082 081 

    Praha 8 www.fnb.cz  

      norbert.pauk@fnb.cz  

Nouze - chudoba Člověk v tísni, o. p. s. Praha 2 226 200 432 

      www.jedensvetnaskolach.cz  

      skoly@jedensvet.cz  

Šikana  Linka bezpečí   800 155 555 

      www.linkabezpeci.cz  

Poruchy příjmu potravy Anabell Praha 5 775 904 778 

      www.anabell.cz  

Týrání dětí  Fond ohrožených dětí Praha 1 224 236 655 

      www.fod.cz  

      fod@fod.cz  

  Dětské krizové centrum   241 480 511 

    Praha 4 www.dkc.cz  

      dkc@ditekrize.cz  

Domácí násilí Bílý kruh bezpečí Praha 5 257 317 110 

      www.bkb.cz  

      bkb.praha@bkb.cz  

  ROSA   241 432 466 

      www.rosa-os.cz  

Poruchy chování, učení Pedagogicko-psychologická    317 722 904 

  poradna  Benešov  www.pppstredoceska.cz  

      poradna@pppbenesov.cz  

 

mailto:poradna@sananim.cz
http://www.dropin.cz/
mailto:stredisko@dropin.cz
http://www.magdalena-ops.cz/
mailto:podoli@magdalena-ops.cz
http://www.rozkosbezrizika.cz/
mailto:rozkospraha@rozkosbezrizika.cz
http://www.aids-pomoc.cz/
mailto:info@aids-pomoc.cz
http://www.sweb.cz/
mailto:kontakt@anonymnialkoholici.cz
http://www.plbohnice.cz/
mailto:cki@plbohnice.cz
http://www.fnb.cz/
mailto:norbert.pauk@fnb.cz
http://www.jedensvetnaskolach.cz/
mailto:skoly@jedensvet.cz
http://www.linkabezpeci.cz/
http://www.anabell.cz/
http://www.fod.cz/
mailto:fod@fod.cz
http://www.dkc.cz/
mailto:dkc@ditekrize.cz
http://www.bkb.cz/
mailto:bkb.praha@bkb.cz
http://www.rosa-os.cz/
http://www.pppstredoceska.cz/
mailto:poradna@pppbenesov.cz


Příloha č. 2 

 

 

Přehled vybraných platných předpisů pro oblast prevence sociálně patologických jevů 

 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských 

poradenských zařízeních 

Vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání 

Vyhláška MŠMT č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadanými  

 

Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 

zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně 

dalších zákonů 

 
Vnitroresortní předpisy a dokumenty 

 

Metodický pokyn MŠMT k výchově proti projevům rasismu,xenofobie a intolerance, 

č.j.: 14 423/1999-22 (Věstník MŠMT sešit 5/1999) 

 

Metodický pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikanování 

mezi žáky škol a školských zařízení č.j.: 28 275/2000-22 (Věstník MŠMT sešit 1/2001) 

 

Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 

prevenci a postihu záškoláctví č.j.: 10194/2002-14 (Věstník MŠMT sešit 3/2002) 

 

Spolupráce předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR při prevenci a při 

vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži páchané, 

čj.: 25 884/2003-24 (Věstník MŠMT sešit 11/2003) 

 

Pravidla pro rodiče a děti k bezpečnějšímu užívání internetu, č.j.: 11691/2004-24 

(Věstník MŠMT sešit 6/2004) 

 

Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k řešení šikanování ve 

školách a školských zařízeních  č.j. MŠMT – 22294/2013-1 

 

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve 

školách a školských zařízeních MŠMT – 21149/2016  

 

 

 

 


